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Protokół Nr 7 

Z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 26 czerwca 2015 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą 
obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu, Skarbnik Gminy M. Nowicka oraz  w 
trakcie omawiania tematów merytorycznych Komisji pracownicy Urzędu Gminy: inspektor M. 
Rzepkowski, inspektor J. Sowińska, inspektor A. Dudziak. 

Posiedzeniu Komisji przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju 
M. Lubowicka, która otworzyła posiedzenie, powitała przybyłych i  przedłożyła porządek 
posiedzenia. 

1. Rozwój sieci teleinformatycznej na terenie gminy.  
2. Analiza działań gminy Pabianice w zakresie pozyskiwanych środków unijnych. 
3. Sprawozdanie z pracy Komisji.  
4. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy. 
5. Sprawy różne.  

Do przedstawionego porządku Komisja uwag nie wniosła.  

 

Ad. pkt 1.  

 

Inspektor M. Rzepkowski przedstawił prezentację multimedialną nt. działania sieci 
teleinformatycznej na terenie naszej gminy. Poinformował, że dostęp do  internetu osiągalny 
jest na terytorium całej gminy Pabianice, jest jednak  zróżnicowany w różnych jej  obszarach. 
Tu przedstawił na mapie gminy punkty o maksymalnej i minimalnej ilości informacji jaka może 
być przesyłana w informatyce. Najbardziej niekorzystnie wypadają miejscowości takie jak 
Rydzyny i Janowice. Poinformował o przepisach, które pozwalają na działalność w zakresie 
rozwoju telekomunikacji, a także o programie, który będzie obowiązywał i z którego będą 
mogli skorzystać operatorzy  w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych w rozwój sieci 
teleinformatycznej  

Zostały przeprowadzone konsultacje  jak przedstawia się dostęp do internetu. Nie posiadamy 
jeszcze   ostatecznych wyników raportu tych konsultacji. 

Radny A. Skawiński zabierając głos powiedział, że  mieszkańców interesuje internet 
światłowodowy. Gmina wykonuje inwestycje drogowe,  wodociągi, kanalizacje, jednocześnie 
przy tych inwestycjach można byłoby poprowadzić kanał technologiczny. Radny  chciał, ażeby 
przedstawiono mu informację o możliwości przeprowadzenia  światłowodu i  jego kosztach, 
możliwości pozyskania środków finansowych na tę inwestycję, dla każdej  miejscowość 
oddzielnie. 

Radny odesłał do zasięgnięcia informacji na temat internetu  światłowodowego  do gminy 
Moszczenica. 
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Radny  A. Skawiński chciał również wiedzieć kiedy takie wyliczenia mogą być przedłożone 
przez Urząd Gminy Pabianioce,.  Wójt odpowiedział, że  prawdopodobnie będzie to miesiąc 
wrzesień br.  

Inspektor M. Rzepkowski zabierając głos poinformował, że podejmując takie działania 
powinniśmy dokładnie wiedzieć, czy inwestycję światłowodu  mamy traktować priorytetowo,  
na równi z inwestycjami takimi jak np. kanalizacja, wodociągi. Rada powinna wyraźnie to 
określić. Ponadto stwierdził, że gmina mogłaby być właścicielem takiej infrastruktury i 
mogłaby ją dzierżawić.  

Radny A. Skawiński ponownie wystąpił o przedłożenie w najbliższym czasie  informacji na 
temat  możliwości przeprowadzenia  światłowodu, kosztach, możliwości pozyskania środków 
finansowych na tę inwestycję, dla każdej  miejscowość oddzielnie. 

 

Przewodnicząca Komisji M. Lubowicka przeszła do realizacji  pkt  2 porządku. 

 

Ad. pkt 2. 

 

Kierownik M. Wieczorek przedstawił informację na temat działań gminy Pabianice w zakresie 
pozyskiwanych środków unijnych. Poinformował, że  obecnie skończyła się nam jedna 
perspektywa pozyskiwania środków unijnych na różnego rodzaju przedsięwzięcia, teraz 
przygotowujemy się do nowych naborów. Część z nich jest w trakcie opracowywania 
przepisów wykonawczych szczególnie z PROW.  

Kierownik przedstawił informację na temat inwestycji wykonanych w gminie ze środków 
pozyskanych Z PROW, kosztów całkowitych danego projektu, kosztów kwalifikowanych w 
projekcie, uzyskanego dofinansowania, procentowego udziału dofinansowania.  

Informacja stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu  

Ponadto przedłożył „Fiszkę” dla projektu ubiegającego się o dofinansowania w ramach strategii 
ZIT – pn. modernizacja źródeł ciepła i budowa systemów wytwarzania energii elektrycznej na 
potrzeby  budynków użyteczności publicznej Gminy Pabianice w oparciu o odnawialne źródła 
energii – informacja zał. nr 3 do protokołu. 

Przedstawił także informację na temat realizacji małych projektów w ramach Programu Kapitał 
Ludzki i Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich   - zał. nr 4 do protokołu. 

Radny A. Skawiński zadał pytanie Wójtowi Gminy, czy Gmina wystąpiła do inspektora 
nadzoru, K. Denuszka o zadośćuczynienie z  powodu nieprawidłowości jakich dopuścił się 
inspektor wobec Gminy Pabianice.  

Wójt poinformował, że sprawa ta  jest jeszcze w prokuraturze, nie zapadł wyrok w tej sprawie, 
jeżeli to nastąpi, wówczas będą wyciągane konsekwencje.  

Radny A. Skawiński chciał wiedzieć, kto jest inspektorem nadzoru  inwestycji w Jadwininie, 
kierownik M. Wieczorek odpowiedział, że jest nim B. Nowak.  
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Dalej Kierownik M. Wieczorek kontynuując temat poinformował, że na terenie gminy 
podejmowane były jeszcze  inne działania realizacji małych projektów  przez jednostki gminne, 
które pilotowane były przez nauczycielkę p. B.  Durajską.  

Radny A. Skawiński zapytał co będzie w najbliższym czasie realizowane, na które Kierownik  
odpowiedział, że w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego i ZIT będzie wykonywana 
dokumentacja audytowa na potrzeby przedsięwzięcia „Modernizacja źródeł ciepła i budowa 
systemów wytwarzania energii elektrycznej na potrzeby budynków użyteczności publicznej 
Gminy Pabianice”  oraz zlecony będzie program gospodarki niskoemisyjnej.  

Do wszystkich przedsięwzięć wymagany będzie w najbliższym czasie dokument taki jak 
Strategia Rozwoju Gminy, której nasza gmina nie posiada koniecznym będzie jej zlecenie.  

 

Radny A. Skawiński – gmina nie posiada strategii, a wszystkie działania  powinny opierać się 
właśnie na podstawie tego dokumentu, opracowanie strategii też potrwa pewien czas,  w 
dalszym ciągu nie wiemy jakie inwestycje chcielibyśmy wykonywać w gminie.   Zapytał, czy 
audyty energetyczne będą zawierały temat oświetlenia, na które kierownik odpowiedział, że 
nie jest w tej sprawie dokładnie zorientowany, koordynuje go W- ce Wójt R. Figiel.  

Wójt H. Gajda poinformował, że do tej pory strategia rozwoju gminy była dokumentem 
niewymaganym, gmina opierała się na planie rozwoju gminy.  

Kierownik poinformował, że w dziale, który jest w zakresie jego kompetencji planuje w ramach 
działań związanych z pozyskiwaniem środków zewnętrznych skierować ich część na świetlice 
wiejskie tj. doposażenie ich z zewnątrz , np. w place zabaw jak również siłownie zewnętrzne.  

Radny Skawiński powiedział, iż oczekuje wyposażenia świetlic również w sprzęt wewnątrz.  

Kierownik poparł pomysł i stwierdził, że weźmie pod uwagę doposażenie w sprzęt 
multimedialny i audiowizualny. Ponadto poinformował, że jest w fazie wstępnej nawiązania 
współpracy z krajami partnerskimi co pozwoli również sięgnąć gminie po  środki zewnętrzne. 
Poinformował  także, że  mamy pozwolenie na budowę  hali sportowej w Piątkowisku.  

Radny Skawiński  zabierając głos – do tej pory radni  nie uzyskali informacji o kosztach 
utrzymania obiektu hali sportowej w Piątkowisku,  były informacje od kierownika K. Denuszka 
jakoby sala ta miała się  sama utrzymywać. Radny stwierdził, że był przeciwny budowie tak 
ogromnego obiektu na  potrzeby gminy, ponieważ nie będziemy w stanie go utrzymać. Na 
terenie naszej gminy jest potrzeba budowy mniejszych sal  gimnastycznych przy szkołach.  

Radny Ł. Drewniak również przypomniał, że był przeciwny tej inwestycji , na Komisje 
wpływają pisma ze szkół, ostatnio Petrykozy zgłaszają pilną potrzebę budowy sali 
gimnastycznej, powiedział, że okazuje się, iż  będziemy podejmować budowę jak wyraził  
czegoś na co nas nie stać. 

 

Radny A. Skawińki ponownie zabierając głos zaapelował o opracowanie dokumentu dla gminy 
pn. Strategia Rozwoju Gminy, stwierdzając, iż należy  włączyć  do tych działań mieszkańców,  
pracowników Urzędu Gminy, radnych. Stwierdził, iż  oczekuje, że Wójt Gminy wraz z 
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pracownikami dokona najpierw przeglądu Programu Obszarów Wiejskich, Regionalnego 
Programu Operacyjnego i przedstawi plan z czego gmina zamierza korzystać. 

Przewodnicząca Komisji M. Lubowicka poparła głos  radnego A. Skawińskiego w powyższej 
kwestii.  

  

Ad. pkt 3.  

 

Przewodnicząca Komisji M. Lubowicaka przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji w I 
półroczu 2015 r.  

Sprawozdanie stanowi zał. nr 4. 

Radny A. Skawiński nie zgodził się z zapisem w sprawozdaniu, dot. poruszonej kwestii rowów 
przydrożnych. Prosił, aby  do tematu  przyjęcia do sprawozdania z działalności Komisji 
powrócić na jednym z najbliższych posiedzeń Komisji.  

 

Ad. pkt 4.  

 

Projekty uchwał na najbliższą sesję przedkładali: Wójt Gminy, Skarbnik Gminy. Wyjaśnień 
udzielali merytoryczni pracownicy Urzędu Gminy.  

Radni zapoznali się z projektem Uchwały o numerze roboczym X/A/2015 w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu, sprawozdania finansowego oraz udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice za 2014 – zał. nr 5. 

Kolejnym projektem uchwały, z którym zapoznała się Komisja był projekt uchwały o numerze 
roboczym X/C/2015 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice. W projekcie uchwały w 
dziale 900 dokonuje się doprecyzowania nazwy inwestycji „ budowa oświetlenia ulicznego na 
terenie gminy”  na „ Budowa oświetlenia hybrydowego odcinka drogi w Szynkielewie gm. 
Pabianice.  

Radny A. Skawiński zapytał dlaczego Wójt w dalszym ciągu idzie w kierunku inwestycji, które 
nie zdają egzaminu. Dot. to oświetlenia hybrydowego. Nawiązał do sesji nadzwyczajnej w dniu 
18.06.br gdzie omawiano temat oświetlenia ledowego i gdzie otrzymała Rada dokładną 
informację na temat działania Partnestwa  Publiczno Prywatnego. Oświetlenie ledowe jest 
zdecydowanie lepsze i można je wykonywać bez znacznych kosztów. Oświetlenie  może być 
spłacone z oszczędności z energii.  Wyraził oburzenie, że mimo tego, iż radni zwracają uwagę 
na to, aby zmierzać w kierunku  oszczędności. Wójt jednak w dalszym ciągu realizuje to co 
było.  

Radny Ł. Drewniak poparł przedmówcę i apelował, by kwotę 95 tys. zł., która jest 
przeznaczona na oświetlenie hybrydowe przeznaczyć na inną inwestycję.  

Wójt odpowiedział, że oświetlenie  hybrydowe dla Szynkielewa jest realizowane zgodnie z 
planem, miejscowość ta oczekuje już od dłuższego czasu na tę inwestycję, fundusz sołecki 
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zabezpieczył także  środki  na ten cel. Poza tym mamy otrzymać na oświetlenie hybrydowe 
dofinansowanie  z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Sprawy przygotowawcze 
związane z inwestycją oświetlenia  ledowego  mogą jeszcze  potrwać jakiś czas, nie wiemy 
kiedy będziemy gotowi do  przystąpienia do tej inwestycji.  

Radny A. Skawiński  przypomniał, że na sesji nadzwyczajnej były prowadzone rozmowy na 
temat konieczności wykonania audytu energetycznego co jest pierwszym krokiem przed 
przystąpieniem do inwestycji oświetlenia  ledowego. Stwierdził, że można odłożyć temat ten 
do sierpnia br. a w tym czasie przeprowadzić badania fotometryczne i wykonać audyt 
oświetlenia.  

Radna D. Szczesik była zdania aby jednak podjąć inwestycję oświetlenia hybrydowego w 
Szynkielewie, tym bardziej, że mieszkańcy oczekują na to oświetlenie, Wójt zobligował się już 
w tym temacie wobec mieszkańców Szynkielewa. Oświetlenie hybrydowe działa w 
miejscowości Wysieradz  i sprawdza się. Radna wyraziła, aby ostatecznie wypowiedziała się 
Rada Gminy na najbliższej sesji.  

Więcej  głosów w tej sprawie nie było. Projekt uchwały o numerze roboczym X/C/2015 w 
sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice stanowi zał. nr 6 

Na Komisję przybyła inspektor J. Sowińska w celu przedłożenia projektu uchwały o numerze 
roboczym X/B/2015 w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 
gminy Pabianice, poinformowała, że przygotowany został w związku koniecznością 
przystąpienia do procedury uaktualnienia nazw miejscowości Rydzyny, Szynkielew, 
Pawlikowice.  

Uzasadnienie do projektu uchwały 

„W wyniku działań podejmowanych przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji 
stwierdzono rozbieżności w nazwach  niektórych miejscowości z terenu  Gm. Pabianice 
występujące pomiędzy wykazem zawierającym urzędowe nazwy miejscowości 
opublikowanym w rozporządzeniu Ministra i Cyfryzacji z dnia 13.12.2012 w sprawie wykazu 
nazw miejscowości  i ich części, a bazą krajowego Rejestru Urzędowego Podziału 
Terytorialnego Kraju –Teryt prowadzoną przez Główny Urząd Statystyczny oraz używanymi 
zwyczajowo nazwami miejscowości. 
W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie działań celem ujednolicenia  
i używania prawidłowych nazw miejscowości, zgodnie z wymogami wynikającymi z art. 8 
ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 o urzędowych nazwach miejscowości obiektów 
fizjograficznych /Dz. U z 2003 Nr 166, poz.1612z późniejszymi zm./. 
Zgodnie z przepisami w/w ustawy-urzędowa nazwa jest ustalana ,zmieniana lub znoszona na 
wniosek Rady Gminy, na której obszarze jest położona miejscowość.  
W myśl art.3 ust.2 do określenia i zmiany rodzaju miejscowości stosuje się przepisy w/w  
ustawy.  
Rada Gminy przedstawia wniosek w w/w sprawie ministrowi właściwemu do spraw 
administracji publicznej za pośrednictwem wojewody.  
W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkanej Rada Gminy jest 
obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej 
miejscowości w trybie o którym mowa w art. 5a ust 2 z dnia 9.03.1990 o samorządzie gminnym. 
Przepis wskazuje ,że zasady i tryb konsultacji z mieszkańcami Gminy określa  uchwała Rady 
Gminy Pabianice. 
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W Gminie do tej pory sprawa przeprowadzania konsultacji nie była uregulowana, stąd 
konieczne stało się przygotowanie projektu proponowanej uchwały”. 
 

Ponadto poinformowała, że została wzięta pod uwagę sugestia Komisji Gospodarczo-
Finansowej i wpisano w § 5 ust.1. , że termin przeprowadzenia konsultacji wynosi co najmniej 
40 dni. W wersji przedstawionej uprzednio był zapis iż termin konsultacji wynosi 40 dni. 

Komisja nie zgłosiła uwag do powyższego projektu uchwały, stanowi zał. nr 7 do protokołu.  

Radny A. Skawiński zwrócił uwagę na to żeby rozwiązać problem brakujących tabliczek z 
nazwami miejscowości i kierunkami numeracji posesji. Szczególnie na skrzyżowaniach 
Zwrócił uwagę na taki przypadek w Pawlikowicach, te tabliczki, które były przymocowane 
drutem do ogrodzeń spadły, zdaniem radnego powinno być to wykonane solidnie, tabliczki 
należy  zamontować  na słupkach.  

Radny Ł. Drewniak zwrócił uwagę na taką samą sytuację na skrzyżowaniu w Tereninie, skręt 
do Władysławowa, nie ma żadnej informacji. 

Radna D. Szczesik prosiła o naprawienie sytuacji jaka ma miejsce w miejscowości Wysieradz 
przy drodze Żytowice – Wysieradz,  gdzie dwie posesje  mają mylnie wpisane numeracje i 
adresy „Żytowice”.  

Wójt wyraził, aby w przypadku kiedy radni posiadają jakąś wiedzę na temat brakujących 
informacji w zakresie  numerów, tablic informacyjnych -  uzgadniać bezpośrednio z inspektor 
J. Sowińską w Urzędzie Gminy nie czekając na posiedzenia Komisji, czy sesji.  

Kolejnymi przedłożonymi projektami uchwał były projekty uchwał w sprawach: 

Uchwała Nr X/D/2015  zmian w budżecie gminy Pabianice na 205 r. , w której w dz. 921 kultura 
i ochrona dziedzictwa narodowego dokonuje się oznaczenia paragrafów wydatków 
majątkowych w związku z współfinansowaniem inwestycji /budowa świetlicy wiejskiej w 
Jadwininie/ w ramach środków unijnych  

Uchwała Nr X/E/2015 zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach  

Nie wniesiono pytań. Projekty uchwał stanowią załączniki do protokołu o numerach 8 i 9. 

Wyjaśnień  do projektów  uchwał w sprawach przystąpienia do zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice udzielił  inspektor A. Krepski.  

Projekty uchwał dotyczyły zmian następujących terenów: 

- terenu obejmującego część wsi Świątniki, z przeznaczeniem pod zabudowę jednorodzinną,  
załącznik graficzny przedstawiający granice obszaru objętego zmianą, uzasadnienie  w zał. do 
projektu uchwały , projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu 

- terenu obejmującego część wsi Szynkielew,  dla nieruchomości pod zabudowę związaną z 
przemysłem, przetwórstwem, magazynowaniem, składowaniem itp. załącznik graficzny 
przedstawiający granice obszaru objętego zmianą, uzasadnienie w zał. do projektu uchwały , 
projekt uchwały stanowi zał. nr 11 do protokołu  
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- dla terenu obejmującego część wsi Bychlew załącznik graficzny przedstawiający granice 
obszaru objętego zmianą  w zał. do projektu uchwały, projekt uchwały warz z uzasadnieniem  
stanowi zał. nr 12 do protokołu  

- dla terenu obejmującego część wsi  Porszewice, załącznik graficzny przedstawiający granice 
obszaru objętego zmianą  w zał. do projektu uchwały, projekt uchwały warz z uzasadnieniem 
stanowi zał. nr 13 do protokołu  

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice obejmujący część obszaru  Porszewice 
wraz z załącznikiem graficznym i uzasadnieniem stanowi zał. nr 14 do protokołu.  

Inspektor poinformował, że projekty uchwał zostały przygotowane na polecenie Wójta Gminy.  

Wiadomym jest iż na początku radni przyjęli kierunki działania w tej sprawie takie, aby były 
wybierane do przeprowadzania zmian  te obszary  gdzie sami zainteresowani własnym kosztem 
zlecą koncepcję opracowania. W związku z tym, że do tej pory takowe nie wpłynęły,  Wójt 
zlecił 6 obszarów i z tych sześciu  koncepcji zostały wybrane przedłożone w projektach uchwał 
działki.  

Radny M. Madaj wnioskował, by do dalszych opracowań zmian były przedkładane wykazy 
klas tych gruntów , które podlegają zmianom.  

Kolejne projekty  uchwał, w sprawie zmian  w budżecie gminy Pabianice przedstawiała 
Skarbnik Gminy. Były to uchwały: 

- zmian w budżecie, w której dokonuje się w dz. 010 zwiększenia  dochodów w związku ze 
zwrotem podatku VAT o kwotę 40.639 zł. , którą planuje się przeznaczyć  na zwiększenie 
wydatków w dz. oświata i wychowanie o kwotę 12.454 zł. W związku z realizacją programu 
Commenius w ramach środków z UE. Wymieniona kwota wydatków była nie wykorzystana w 
roku ubiegłym. Program realizowany jest w   ciągu 3 lat. Poza tym na zwiększenie środków w 
dz. ochrona zdrowia na realizację programu przeciwdziałanie alkoholizmowi w wysokości 
11.700 zł. W związku z niewykorzystaniem w roku ubiegłym całości środków z tytułu  opłat 
za sprzedaż alkoholu dokonuje się zwiększenia o tę kwotę w roku bieżącym. Dokonuje się też 
zwiększenia środków w dz. opieka społeczna na pozostałą działalnoścć o  kwotę 16.485 zł. na 
realizację „Karta rodziny wielodzietnej”, ponieważ kwota zagwarantowana w budżecie na ten 
cel okazała się niewystarczająca.  

Projekt uchwały stanowi zał. nr 15 do protokołu  

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy, w którym dokonuje się w dz. 852 
zwiększenia dochodów z tytułu zwróconych do Urzędu Wojewódzkiego  nienależnie 
pobranych świadczeń rodzinnych warz z należnymi odsetkami w kwocie 355,80 zł. – projekt 
uchwały stanowi zał. nr 16 do protokołu . 

Po omówienie  projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie, w której w dz. transport i 
łączność dokonuje się przesunięć środków w ramach działu w kwocie 30.000 zł. Są to środki 
które nie będą wykorzystywane w ramach dotacji dla Powiatu Pabianickiego w związku z tym, 
iż obniżyła się kwota dofinansowania po przeprowadzonym przetargu na drogę Kudrowice-
Petrykozy-Szynkielew. Proponuje się przeznaczyć te środki na utwardzenie drogi w 
Porszewicach, która jest w bardzo złym stanie oraz na wniosek dyrektora S.P. w Piątkowisku 
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dokonuje się przesunięcia w rodz. przedszkola -  środki z bieżących wydatków na majątkowe 
w celu zakupu kosiarki samojezdnej.  – Projekt uchwały w załączeniu jako zał. Nr 17. 

Radny A. Skawiński pytał, czy gmina wykonała rozeznania  co do kosztów obsługi terenów 
zielonych na całym terenie gminy, na które Wójt odpowiedział, że nie ma takiego rozeznania, 
wszystkie kluby sportowe działające w gminie są wyposażone  w kosiarki, w związku z tym o 
trawniki dbają we własnym zakresie. 

Radny A. Skawiński przypomniał, że z wnioskiem o wykonanie takiego rozeznania występował 
już wcześniej, zdaniem radnego jest to niegospodarność. Zakupuje się kosiarki dla wszystkich 
obiektów  to ogromne koszty. Zlecenie firmie  kompleksowego wykaszania terenów wokół 
naszych obiektów byłoby  znacznie tańsze.  

Ponownie wystąpił z wnioskiem o przedstawienie wyliczenia kosztów terenów na terenie całej 
gminy, zapytał kiedy Wójt przedłoży takowe, na co Wójt odpowiedział, że na sesji w miesiącu 
sierpniu. 

Ostatnim przedłożonym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie wyboru ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 
i trybu    jej uiszczania.  

Projekt uchwały przedłożył inspektor A. Dudziak. Poinformował, że uchwała w powyższej 
sprawie podjęta przez Radę Gminy w miesiącu kwietniu została uchylona przez Regionalną 
Izbę Obrachunkową, która stwierdziła nieważność uchwały z powodu: 

- wprowadzenia bez podstawy prawnej regulacji prawnej dotyczącej nieruchomości 
zamieszkałych sezonowo, 

- naruszenia art.6 ust. 1 i ust 1 i art6m ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach poprzez wskazanie, że stawki opłat stanowią kwoty brutto oraz nieuprawnione 
zmodyfikowanie przepisów dotyczących uiszczenia na rzecz gminy opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Nowy projekt uchwały zawiera wszystkie niezbędne zapisy, został skonsultowany z RIO, która 
do projektu nie wnosi już żadnych uwag. Inspektor poinformował, że w tym projekcie uchwały 
nieruchomości niezamieszkałe jest ich 1000 w naszej gminie są zrzeszone w ogródkach 
działkowych: Okołowice, Rydzyny i Pawlikowice. Są to działki prywatne mające swoje 
zarządy , posiadają indywidualne umowy z EKO Regionem, wyjątek stanowią działki w 
Okołowicach, gdzie jest 170 właścicieli, a deklaracje złożyło jedynie 55 właścicieli. Przepis 
prawa mówi, że powinniśmy traktować wszystkich jednakowo. Na teren działek w 
Okołowicach nie można wjechać z uwagi na ich usytuowanie, były  ustawione pojemniki, gdzie 
notorycznie  wokół było zaśmiecane. W celu ujednolicenia powyższego odstąpiliśmy od 
organizacji gospodarowania odpadami na nieruchomościach niezamieszkałych. Zarządy 
działek zobowiązane są same podpisać umowy EKO –Regionem  

Radny A. Skawiński wyraził niezadowolenie z tego, że poprzednia uchwała mimo akceptacji 
radcy prawnego była niezgodna z prawem,  co kompromituje radnych. Radny przypomniał, że 
podczas omawiania projektu uchwały w powyższej sprawie w miesiącu kwietniu było 
powiedziane, że opłaty za odpady komunalne muszą się bilansować,  jak to się przedstawia w 
proponowanym teraz projekcie uchwały- zapytał.  
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Inspektor A. Dudziak odpowiedział, że takie pytanie zostało zadane przez jego osobę w 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi podczas Kolegium nad poprzednią uchwałą. 
Odpowiedziano nam, że RIO nie wyda takiej opinii nie opowie się jednoznacznie w tym 
temacie, wszyscy prezentują stanowisko, że opłaty za odpady komunalne powinny się 
bilansować, możemy  wystąpić do sądu. Dotychczas nie ma żadnego wyroku w tej sprawie.  

Radny A. Skawiński wystąpił o sprawdzenie dokładne na jaki okres rozpisany jej przetarg na 
wywóz odpadów komunalnych w gminie.   

Skarbnik gminy poinformowała, że na sesji Rady Wójt wystąpi z wnioskiem o wprowadzenie 
jeszcze jednej uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej uchwalonej 
Uchwałą Nr IV/24/2015 Rady Gminy Pabianice z dnia 26 stycznia 2015 r.  

 

Ad. pkt 5.  

 

W sprawach różnych radny A. Skawiński zadał pytanie i prosił o odpowiedź Wójta  kiedy 
planuje się przedstawić zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego działek w 
Rydzynach przy drodze powiatowej, są to działki uzbrojone, ujęte w studium jako budowlane. 

Więcej spraw nie zgłoszono 

Na tym posiedzenie Komisji zamknięto.  

 

Posiedzeniu Komisji  

Ochrony Środowiska i Rozwoju  

Przewodniczyła: 

Przewodnicząca Komisji 

Maria Lubowicka   

 Protokołowała 

Urszula Czerwonka  


